АДМИНИСТРАЦИЯ
БУТУРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  20.01.2026				 						№ 64

О внесении изменений в постановление администрации
Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области
от 14 ноября 2024 г. № 1808 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Информационное общество Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области» на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов»

В соответствии с постановлением администрации Бутурлинского муниципального района Нижегородской области от 14 мая 2014 г. № 440 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Бутурлинского муниципального района Нижегородской области», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации администрация Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в план реализации муниципальной программы «Информационное общество Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области от 14 ноября 2024 г. № 1808 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Информационное общество Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области» на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области от 26 декабря 2024 г. № 2153, от 17 июля 2025 г. № 970, от 13 октября 2025 г. № 1348) следующие изменения, изложив План в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника организационно-правового управления администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области М.Н. Строкину.

Глава местного самоуправления						М.Ф.Петрова
Приложение к постановлению
администрации Бутурлинского
муниципального округа
Нижегородской области
[bookmark: _GoBack]от 20.01.2026 № 64

Приложение
Утверждено
постановлением администрации
Бутурлинского муниципального округа
Нижегородской области
от 14.11.2024 № 1808

План реализации муниципальной программы
«Информационное общество Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области»

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование на очередной финансовый год, тыс. руб.
	Финансирование на первый год планового периода, тыс. руб.
	Финансирование на второй год планового периода, тыс. руб.

	начала реа-лизации
	окончания реализации
	Очередной год
	1 год планового периода
	2 год планового периода
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28

	Основное мероприятие 1.
Повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг

	Организационно-правовое управление администрации Бутурлинского муниципального округа
	01.01.2025
	31.12.2027

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.1
Формирование и ведение реестра услуг, предоставляемых администрацией Бутурлинского муниципального округа

	01.01.2025
	31.12.2027
	Наличие актуальной информации о предоставляемых услугах в реестре
	Наличие актуальной информации о предоставляемых услугах в реестре
	Наличие актуальной информации о предоставляемых услугах в реестре
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.2.
Организация работы с населением по внедрению использования официального интернет-портала государственных услуг

	01.01.2025
	31.12.2027
	Увеличение количества обращений граждан в электронном виде
	Увеличение количества обращений граждан в электронном виде
	Увеличение количества обращений граждан в электронном виде
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.3.
Развитие электронного межведомственного взаимодействия при предоставлении услуг

	01.01.2025
	31.12.2027
	Увеличение количества межведомственных запросов в электронном виде
	Увеличение количества межведомственных запросов в электронном виде
	Увеличение количества межведомственных запросов в электронном виде
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.
Развитие СМИ, в т.ч. обеспечение доступа к информации о деятельности органов МСУ

	Организационно-правовое управление администрации Бутурлинского муниципального округа, МАУ «Редакция газеты «Бутурлинская жизнь»
	01.01.2025
	31.12.2027

	2442,2
	0,0
	1528,85
	0,0
	2385,9
	0,0
	1496,48
	0,0
	2385,9
	0,0
	1096,48
	0,0

	Мероприятие 2.1.
Обеспечение деятельности ведения и развития  официального сайта Бутурлинского района Нижегородской области

	01.01.2025
	31.12.2027
	Наличие и развитие сайта района
	Наличие и развитие сайта района
	Наличие и развитие сайта района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.2.
Оказание содействия в организации деятельности МАУ «Редакция газеты «Бутурлинская жизнь»

	01.01.2025
	31.12.2027
	Оказание финансовой поддержки МАУ «Редакция газеты «Бутурлинская жизнь»
	Оказание финансовой поддержки МАУ «Редакция газеты «Бутурлинская жизнь»
	Оказание финансовой поддержки МАУ «Редакция газеты «Бутурлинская жизнь»
	2442,2
	0,0
	1528,85
	0,0
	2385,9
	0,0
	1496,48
	0,0
	2385,9
	0,0
	1096,48
	0,0

	Основное мероприятие 3.
Развитие архивного дела.

	Организационно-правовое управление администрации Бутурлинского муниципального округа
	01.01.2025
	31.12.2027

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3.1.
Обеспечение сохранности документов

	01.01.2025
	31.12.2027

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3.2.
Создание страхового фонда документов

	01.01.2025
	31.12.2027
	Наличие страхового фонда документов
	Наличие страхового фонда документов
	Наличие страхового фонда документов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3.3.
Создание муниципального архива электронных документов

	01.01.2025
	31.12.2027
	Наличие архива электронных документов
	Наличие архива электронных документов
	Наличие архива электронных документов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3.4.
Создание в муниципальном архиве читального зала, в т.ч. с использованием электронного фонда архивных документов

	01.01.2025
	31.12.2027
	Наличие электронного фонда архивных документов
	Наличие электронного фонда архивных документов
	Наличие электронного фонда архивных документов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4.
Внедрение современных информационных технологий, развитие информационно-телекоммуникационной инфраструктуры

	Организационно-правовое управление администрации Бутурлинского муниципального округа
	01.01.2025
	31.12.2027

	0,0
	0,0
	780,06
	0,0
	0,0
	0,0
	460,0
	0,0
	0,0
	0,0
	460,0
	0,0

	Мероприятие 4.1.
Развитие корпоративной локальной сети передачи данных администрации Бутурлинского муниципального округа

	01.01.2025
	31.12.2027
	Совершенствование и улучшение условий труда сотрудников администрации Бутурлинского муниципального округа
	Совершенствование и улучшение условий труда сотрудников администрации Бутурлинского муниципального округа
	Совершенствование и улучшение условий труда сотрудников администрации Бутурлинского муниципального округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 4.2.
Модернизация автоматизированных рабочих мест, в т.ч. приобретение компьютерной техники и оргтехники, сетевого и телекоммуникационного оборудования

	01.01.2025
	31.12.2027
	Совершенствование и улучшение условий труда сотрудников администрации Бутурлинского муниципального округа
	Совершенствование и улучшение условий труда сотрудников администрации Бутурлинского муниципального округа
	Совершенствование и улучшение условий труда сотрудников администрации Бутурлинского муниципального округа
	0,0
	0,0
	650,06
	0,0
	0,0
	0,0
	130,0
	0,0
	0,0
	0,0
	130,0
	0,0

	Мероприятие 4.3.
Переаттестация АРМ по секретному делопроизводству

	01.01.2025
	31.12.2027
	Выполнение требований НПА
	Выполнение требований НПА
	Выполнение требований НПА
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	160,0
	0,0
	0,0
	0,0
	160,0
	0,0

	Мероприятие 4.4.
Приобретение расходных материалов для компьютерной и копировальной техники

	01.01.2025
	31.12.2027
	Повышение качества оказания услуг
	Повышение качества оказания услуг
	Повышение качества оказания услуг
	0,0
	0,0
	130,0
	0,0
	0,0
	0,0
	90,0
	0,0
	0,0
	0,0
	90,0
	0,0

	Мероприятие 4.5.
Обучение сотрудников, ответственных за защиту информации в администрации Бутурлинского муниципального округа

	01.01.2025
	31.12.2027
	Повышение профессионального уровня сотрудников администрации
	Повышение профессионального уровня сотрудников администрации
	Повышение профессионального уровня сотрудников администрации
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	80,0
	0,0
	0,0
	0,0
	80,0
	0,0

	ИТОГО

	2442,2
	0,0
	2308,91
	0,0
	2385,9
	0,0
	1956,48
	0,0
	2385,9
	0,0
	1556,48
	0,0